2023年８月 24日

各 位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L https://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 兼 CEO 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証プライム）

問合せ先 取締役 CFO 兼 管理本部長  加賀谷 昭大

 （TEL 03－5210－5011）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、2023年８月 24日開催の取締役会において、本日付けで「サステナビリティ委員会」を設置

することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．目的

当社は、「メディアの革新を通じて情報革命を実現し、社会に貢献する」という経営理念のもと、

専門性・信頼性の高い情報をインターネット経由で提供するメディア事業を営んでおります。本事

業により当社は、社会的基盤としての情報コミュニティを提供し、人々の知恵と知識の向上、情報

格差の解消に貢献するとともに、顧客の事業成長および社会的価値の拡大、さらには産業および社

会全体の発展に貢献しております。

当社は、サステナビリティをめぐる課題への対応が経営の重要課題であると認識し、それらを経

営に取り込むことにより、このような社会への貢献を拡大するとともに、持続的な企業価値向上を

目指しており、この度、サステナビリティへの取り組みを一層強化するため、「サステナビリティ委

員会」を新たに設置することといたしました。

２．役割

 当委員会は、サステナビリティに関する以下の事項を審議するとともに、定期的に取締役会に報

告・提言を行います。

(1) 基本方針、戦略および計画の策定・改訂

(2) 重要課題の特定・見直し

(3) 目標とする指標の設定・見直し

(4) 取組状況のモニタリング

(5) 推進体制・情報開示に関する事項

(6) その他重要な事項

３．構成

 当委員会は、代表取締役社長を委員長とし、社内取締役、社外取締役、その他代表取締役社長が必要

と認めた者により構成されます。

以 上